[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                              РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                                    ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО                                    ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ       ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                                                  ПЎДİСТİН УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От    08.09.2009 г.                 №  1581                                        с. Шира

О подведении итогов по проведению

работ по озеленению, благоустройству

и наведению санитарного порядка

на территории муниципального образования
Ширинский район

Рассмотрев итоговый отчет по выполнению мероприятий по благоустройству на территориях муниципальных образований Ширинского района, на основании Постановления главы муниципального образования Ширинский район № 461 от 10.03.2009г., в целях повышения благоустройства на территории района, руководствуясь статьями 5, 22  Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главам муниципальных образований поселений повысить ответственность за выполнение планов мероприятий благоустроительных работ на своих территориях, за своевременную отчетность по исполнению Приказа Министерства по градостроительной и жилищной политике РХ № 57-п от  29.04.2009 «О координации работы органов местного самоуправления Республики Хакасия по вопросам организации и выполнения мероприятий, направленных на обеспечение должного санитарного порядка, благоустройства и озеленения территорий муниципальных образований Республики Хакасия и Постановления главы муниципального образования Ширинский район от 10.03.2009г. № 461 «О проведении работ по озеленению благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Ширинского района».

2. Принять к сведению отчет о выполнении мероприятий по  благоустройству на территориях городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия (согласно приложению).

3. Отметить добросовестное отношение по выполнению указанных постановлений и своевременное предоставление отчетности:

    - главы муниципального образования Ширинский сельсовет Ковалева Ю.С.;
    - главы муниципального образования Ефремкинский сельсовет  Евдокимова С.Л.;
    - главы муниципального образования Соленоозерный сельсовет Куру В.И.;
    - главы муниципального образования Туимский сельсовет Богодухова М.М.;
    - главы муниципального образования Спиринский сельсовет Спирина С.В.;

   4. Не с полной мерой ответственности отнеслись к отчетности по выполнению планов мероприятий по благоустройству:
- глава муниципального образования Фыркальского сельсовета Тодышев Н.В.;

- глава муниципального образования Джиримского сельсовета Сюсин А.М.;

- глава муниципального образования Борцовского сельсовета Базылев А.П.;

    5. Указать на недобросовестное отношение по отчетности и проведению работ по благоустройству главам муниципальных образований:
- Жемчужненский поссовет – Ашуркину С.Е.;
- Коммунаровский сельсовет – Самарину С.В.;
- Целинный сельсовет – Ильиных А.А.;
- Беренжакский сельсовет – Егорову Г.А.;
- Черноозерный сельсовет – Литвиненко В.Г.;
- Воротский сельсовет – Невидомский П.А.;
- Селосонский сельсовет – Шайкину Н.А.;

    6. В целях контроля за соблюдением экологических и благоустроительных норм на территории муниципального образования Ширинский район утвердить состав постоянной действующей комиссии:

- Глущаков В.Н – заместитель главы администрации муниципального образования

Ширинский район, председатель комиссии;

Члены комиссии:

- Ворожеев А.В. – начальник отдела по туризму и экологическому контролю администрации муниципального образования Ширинский район;

- Никитин В.А. – инспектор отдела милиции по борьбе с правонарушениями в сфере оборотов биоресурсов министерства внутренних дел по Республике Хакасия  (по согласованию);

- Кычаков М.К. – ответственный секретарь административной комиссии муниципального образования Ширинский район.

- Суворов П.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ширинский район.

    7. Комиссии по контролю за соблюдением экологических и благоустроительных норм руководствоваться административным Кодексом РФ, законом РХ «Об административных правонарушениях» в рамках полномочия муниципального образования, решением Совета депутатов муниципального образования от 25.06.2004г. № 166 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий муниципального образования Ширинский район».

8. Комиссии по контролю за соблюдением экологических и  благоустроительных норм разработать план проверок до 02.11.2009г.

9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы       администрации муниципального образования Ширинский район –
Глущакова В.Н.

10. Опубликовать данное Постановление в районной газете «Ширинский     вестник».
Глава муниципального образования

Ширинский район                                                                                           С.Н. Зайцев

Приложение
к  Постановлению  главы

                                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                               Ширинский район
                                                                                                                            от   08. 09.    2009 г.   № 1581
                                                                                      ОТЧЕТ                                                     (форма)

о выполнении мероприятий по благоустройству на территориях

городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия

 Ширинский  район

	№

п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Показатель (всего)
	В том числе

	Городские

 округа
	Муниципальные

 районы
	Городские

 поселения
	Сельские поселения

	1
	Количество муниципальных образований
	Единиц
	15

	1
	14

	В том числе, в которых:
	Единиц

	1.1
	Осуществляются полномочия по вопросам благоустройства территории
	Единиц
	7

	7

	1.2
	Приняты правила благоустройства территории
	Единиц
	8

	7

	1.3
	Приняты положения о муниципальном конкурсе по вопросам благоустройства
	Единиц
	3

	3

	1.4
	В 2009 году организовано проведение соответствующих конкурсов
	Единиц
	3

	3

	1.5
	Проведено закрепление содержания территории
	Единиц
	24

	24

	1.6
	Утверждены планы благоустроительных работ на 2009 год
	Единиц
	7

	7

	1.7
	Проведена инвентаризация объектов благоустройства
	Единиц
	33

	33

	1.8
	Утвержден перечень должностных лиц и органов, уполномоченных применять меры административного воздействия за нарушение правил благоустройства территории;
	Единиц
	7

	7

	1.9
	В 2009 году из местного бюджета фактически осуществляется финансирование расходов на благоустройство территории.
	Единиц
	9

	9

	2
	Расходы местных бюджетов в 2009 году:
	Млн. руб.
	15.712

	15.712

	2.1
	Общие расходы местных бюджетов в 2009 году
	Млн. руб
	17.762

	17.762

	2.2
	Предусмотрено в местных бюджетах на 200 г. расходы на благоустройство;
	Млн. руб
	12.157

	12.157

	2.3
	Фактические расходы на благоустройство на отчетный период
	Млн. руб
	5.95

	5.95

	3
	Численность населения
	Тыс. чел
	28100

	28100

План мероприятий благоустроительных работ

	№

п/п

	Наименование

мероприятия
	Единица

измерения
	Запланировано
	Выполнено
	Процент

выполнения

	1.

	Приведение  в  надлежащее  состояние  памятников и  мемориальных  комплексов
	         шт.
	13
	13
	100

	2.
	Санитарная  уборка кладбищ
	шт./ тыс.кв.м
	20/82500
	20/82500
	100

	3
	Уборка  находящихся  на  территории муниципальных  образований парков, скверов, газонов
	шт/тыс. кв.м
	51/252106
	51/252106
	100

	4
	Посадка  деревьев и кустарников
	тыс.шт.
	2675
	2862
	107

	5
	Подготовка клумб и посадка  цветов.
	шт.
	92
	64
	70

	6
	Приведение  в надлежащее  санитарное  состояние  улиц в том  числе:

строительство  и  ремонт  дорожных  ограждений;

ремонт  тротуаров;

ямочный  ремонт  дорожного

полотна;

	Км.
	17,3
1
8,5

	17,4
1
8,5

	100,6

100
100

	7.
	Строительство и ремонт линий уличного освещения
	км
	92
	91
	99

	8.

	Ликвидация несанкционированных  свалок.
	шт./ тыс.кв.м
	21/37700
	18/24600
	86/65

	9.
	Установка и  ремонт  малых архитектурных  форм.
	шт.
	10
	10
	100

	10.
	Привлечено к  административной  ответственности по ст.60     «Закона об административных  правонарушениях» РХ от 15.03.2004г. № 17
	лиц